

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

Empresa: CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA S.A
 Sección: 32
 JULIO
 VIGENCIA: 2024

Concepto	Presupuesto Aprobado 2024	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				Modificac. Acumulado año	Presupuesto Definitivo 2024	EJECUCION PRESUPUESTAL		
		Adiciones del Mes	Reducciones del Mes	Traslados del Mes	Total del Mes			Recaudo del Mes	Recaudo Acumulado	Porcentaje (%) Ejecución
		(1)	(2)	(3)	(4)			(5=2+3+4)	(6)	(7=1+5)
DISPONIBILIDAD INICIAL	45,968,000,000.00	-	-	-	-	-	45,968,000,000.00	-	45,968,000,000.00	-
INGRESOS CORRIENTES	253,663,000,000.00	-	-	-	-	-	417,358,268,759.00	13,413,966,210.00	294,210,948,750.00	70%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	253,663,000,000.00	-	-	-	-	-	417,358,268,759.00	13,413,966,210.00	294,210,948,750.00	70%
OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PROD	1,000,000.00	-	-	-	-	-	1,000,000.00	-	300,000.00	30%
PRODUCTOS PLÁSTICOS N.C.P.	1,000,000.00	-	-	-	-	-	1,000,000.00	-	300,000.00	30%
PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFWARE	56,627,000,000.00	-	-	-	-	-	210,322,268,759.00	2,461,864,627.00	38,619,961,600.00	18%
AERONAVES Y NAVES ESPACIALES, Y SUS PARTES Y	56,627,000,000.00	-	-	-	-	153,695,268,759.00	210,322,268,759.00	2,461,864,627.00	38,619,961,600.00	
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICI	196,635,000,000.00	-	-	-	-	-	206,635,000,000.00	10,952,101,583.00	255,590,687,150.00	124%
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE F	196,635,000,000.00	-	-	-	-	10,000,000,000.00	206,635,000,000.00	10,952,101,583.00	255,590,687,150.00	124%
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES Y PERS	400,000,000.00	-	-	-	-	-	400,000,000.00	-	-	0%
OTROS TIPOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE FOR	400,000,000.00	-	-	-	-	-	400,000,000.00	-	-	
RECURSOS DE CAPITAL	18,977,000,000.00	-	-	-	-	-	18,977,000,000.00	1,173,496,461.00	13,048,478,721.00	69%
TITULOS DE DEVOLUCION DE IMPUESTOS -TDIS	3,827,000,000.00	-	-	-	-	-	3,827,000,000.00	-	3,823,631,000.00	100%
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	15,150,000,000.00	-	-	-	-	-	15,150,000,000.00	1,173,496,461.00	9,224,847,721.00	61%
RECURSOS DE CAPITAL	15,150,000,000.00	-	-	-	-	-	15,150,000,000.00	1,173,496,461.00	9,224,847,721.00	61%
TOTAL INGRESOS VIGENCIA	272,640,000,000.00						436,335,268,759.00	14,587,462,671.00	307,259,427,471.00	70%
TOTAL INGRESOS VIGENCIA + DISPONIBILIDAD INICIAL	318,608,000,000.00						482,303,268,759.00	14,587,462,671.00	353,227,427,471.00	73%

EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Empres: CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA S.A
 Sección: 32
 JULIO
 vigencia: 2024

RUBRO PRESUPUESTAL	Presupuesto Aprobado 2024	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES Adiciones del Mes	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES Reducciones del Mes	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES Traslados del Mes	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES Total del Mes	Modificac. Acumulado año (6)	Presupuesto Definitivo 2024	CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD	CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD	COMPROMISOS	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	OBLIGACIONES	PAGOS	PAGOS	PORCENTAJE DE EJECUCION	SALDO PRESUPUESTO 2024
								del Mes	Acumulados	del Mes	Acumulados	del Mes	Acumulados	del Mes	Acumulados	del Mes	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(2+3+4)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)
TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	28.318.000,000	-	-	-	-	28.318.000,000	206.000.524	20.088.147.810	1.120.978.418	10.913.073.688	1.317.927.069	9.987.328.915	1.315.842.847	9.828.812.662	39%	8.237.852.390	
SERVICIOS DE PERSONAL	13.000.000,000	-	-	-	-	13.000.000,000	130.000.000	13.000.000,000	644.999.999	644.999.999	644.999.999	644.999.999	644.999.999	644.999.999	100%	644.999.999	
PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	13.024.000,000	-	-	-	-	13.024.000,000	873.778.254	6.616.691.482	870.237.358	6.612.925.443	870.432.158	6.612.925.443	870.432.158	80%	100%		
SALARIO	9.317.600,000	-	-	-	-	9.317.600,000	640.953.081	4.891.846.187	638.130.496	4.889.017.042	638.130.496	4.889.017.042	638.130.496	93%	100%		
FACTORES SALARIALES COMUNA	9.317.600,000	-	-	-	-	9.317.600,000	640.953.081	4.891.846.187	638.130.496	4.889.017.042	638.130.496	4.889.017.042	638.130.496	93%	100%		
SUEDIOS DE PERSONAL COMUNA	7.468.318,000	-	-	-	-	7.468.318,000	583.414.261	4.209.710.071	581.284.227	4.207.975.777	581.284.227	4.207.975.777	581.284.227	96%	100%		
HORAS EXTRAS, DOMINICALES Y FESTIVAS	83.500,000	-	-	30.000,000	30.000,000	113.500,000	8.028.584	18.924.484	8.028.584	18.924.484	8.028.584	18.924.484	8.028.584	100%	100%		
PRIMA TECNICA	39.580,000	-	-	-	-	39.580,000	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%		
INDICACIONES POR SERVICIO	298.410,000	-	-	-	-	298.410,000	-	4.460.997	85.823.217	4.460.997	85.823.217	4.460.997	85.823.217	49%	100%		
PRIMA O SUBSIDIO DE ALIMENTACION	16.662,000	-	-	-	-	16.662,000	-	1.241.731	7.083.583	1.241.731	7.083.583	1.241.731	7.083.583	49%	100%		
ALUMNO DE TRANSPORTE	28.095,000	-	-	-	-	28.095,000	-	2.149.200	13.813.200	2.149.200	13.813.200	2.149.200	13.813.200	89%	100%		
PRIMA DE SERVICIOS	313.150,000	-	-	190.000,000	190.000,000	503.150,000	313.150,000	2.803.719	2.803.719	2.803.719	2.803.719	2.803.719	2.803.719	100%	100%		
PRIMA DE VACACIONES	397.450,000	-	-	-	-	397.450,000	24.969.740	183.804.367	24.969.740	183.804.367	24.969.740	183.804.367	24.969.740	100%	100%		
PRIMA DE NAVIDAD	144.688,000	-	-	-	-	144.688,000	744.695,000	2.817.715	5.535.763	5.535.763	5.535.763	5.535.763	100%	100%			
CONTRIBUCIONES	3.828.400,000	-	-	-	-	3.828.400,000	182.669.719	1.328.150.530	182.669.719	1.327.450.230	182.669.719	1.327.450.230	182.669.719	100%	100%		
FONDO DE PENSIONES	1.087.686,000	-	-	-	-	1.087.686,000	78.124.414	564.226.010	78.997.996	564.498.251	78.997.996	564.498.251	78.997.996	93%	100%		
FONDO INCAPACITACIONES	726.796,000	-	-	-	-	726.796,000	2.749.766	24.403.541	2.749.766	24.403.541	2.749.766	24.403.541	2.749.766	100%	100%		
ADMINISTRADORA RIESGOS PROFESIONALES	289.405,000	-	-	-	-	289.405,000	18.521,000	130.750,900	18.521,000	130.746,800	18.521,000	130.746,800	18.521,000	40%	100%		
IMPUESTOS PARAFISCALES (COPAF)	800.000,000	-	-	-	-	800.000,000	409.035.000	203.978.000	409.035.000	203.978.000	409.035.000	203.978.000	409.035.000	100%	100%		
FONDO NACIONAL DEL AHORRO	824.170,000	-	-	-	-	824.170,000	53.397.288	389.479.397	53.397.288	389.265.157	53.397.288	389.265.157	53.397.288	100%	100%		
SERVICIO NACIONAL DE PENSIONALES/SENA	204.500,000	-	-	-	-	204.500,000	608.100	5.824.300	608.100	5.824.300	608.100	5.824.300	608.100	100%	100%		
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR	306.778,000	-	-	-	-	306.778,000	908.778,000	8.855.500	908.778,000	8.855.500	908.778,000	8.855.500	908.778,000	100%	100%		
REMUNERACIONES NO CONSTITUIDAS DE FACTOR SALARIAL	778.000,000	-	-	-	-	778.000,000	30.148.854	396.000.747	49.999.288	396.455.181	49.999.288	396.455.181	49.999.288	91%	100%		
INDICACIONES POR SERVICIO	44.500,000	-	-	-	-	44.500,000	31.927.929	22.886.703	3.099.213	3.099.213	3.099.213	3.099.213	3.099.213	100%	100%		
PRIMA TECNICA NO SALARIAL	135.000,000	-	-	-	-	135.000,000	11.822.077	70.319.100	11.822.077	70.319.100	11.822.077	70.319.100	11.822.077	100%	100%		
INDICACIONES POR SERVICIO	524.000,000	-	-	-	-	524.000,000	524.000,000	2.663.195.841	524.000,000	2.663.195.841	524.000,000	2.663.195.841	524.000,000	100%	100%		
INDICACIONES DE DIRECCION	74.000,000	-	-	-	-	74.000,000	13.000,000	36.781.390	13.000,000	36.781.390	13.000,000	36.781.390	13.000,000	100%	100%		
INDICACIONES DE BIENESTAR	4.929.800,000	-	-	-	-	4.929.800,000	288.288.214	2.048.739.319	288.288.214	2.048.739.319	288.288.214	2.048.739.319	288.288.214	99%	100%		
ADICIONALES DE BIENESTAR	500.000,000	-	-	-	-	500.000,000	169.973.953	1.171.258.344	169.973.953	1.171.258.344	169.973.953	1.171.258.344	169.973.953	100%	100%		
MATERIALES ALIMENTICIOS	300.000,000	-	-	-	-	300.000,000	196.979.953	1.459.927.117	1.459.927.117	1.459.927.117	1.459.927.117	1.459.927.117	1.459.927.117	100%	100%		
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO, TEXTILES, DOTACION (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	330.000,000	-	-	-	-	330.000,000	5.307.400	16.187.795	5.307.400	16.187.795	5.307.400	16.187.795	5.307.400	100%	100%		
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS M)	420.000,000	-	-	-	-	420.000,000	167.676.766	1.653.921.361	206.327.168	1.653.921.361	206.327.168	1.653.921.361	206.327.168	100%	100%		
LIBROS IMPRESOS	80,000	-	-	-	-	80,000	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%		
DIARIOS, REVISTAS Y PUBLICACIONES PERIODICAS, PUBL	12.000,000	-	-	-	-	12.000,000	-	2.748,000	-	2.748,000	-	2.748,000	2.748,000	23%	100%		
SELLOS, CHECKERS, BILETES DE BANCO, TITULOS DE A	36.500,000	-	-	-	-	36.500,000	-	1.169.762	-	1.169.762	-	1.169.762	1.169.762	4%	100%		
MUEBLES DEL TIPO UTILIZADO EN OFINAS	47.500,000	-	-	10,000	10,000	57.500,000	-	29.312.622	-	29.312.622	-	29.312.622	29.312.622	100%	100%		
MUEBLES DE MADERA, DEL TIPO UTILIZADO EN LA COCINA	42.000,000	-	-	-	-	42.000,000	-	20.660.999	-	20.660.999	-	20.660.999	20.660.999	100%	100%		
OTROS MATERIALES N.C.P.	5.000,000	-	-	-	-	5.000,000	-	4.682.023	-	4.682.023	-	4.682.023	4.682.023	100%	100%		
OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	303.970,000	-	-	-	-	303.970,000	187.017.766	226.392.387	165.91.188	225.836.400	3.317.191	47.239.648	14.993.230	70%	100%		
OTROS PRODUCTOS PLASTICOS	3.500,000	-	-	-	-	3.500,000	-	3.261,000	-	3.261,000	-	3.261,000	3.261,000	100%	100%		
PRODUCTOS METALICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE	47.000,000	-	-	-	-	47.000,000	(88.213)	-	-	4.088.840	-	4.088,840	-	0%	0%		
APARATOS DE USO DOMESTICO Y SUS PARTES Y PIEZAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%		
MAQUINARIA PARA OPERACIONES COMERCIALES Y SUS PARTES	16.500,000	-	-	-	-	16.500,000	-	4.813,566	-	4.813,566	-	4.813,566	4.813,566	100%	100%		
APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISION Y RADIO, TELEVIS	4.870,000	-	-	-	-	4.870,000	-	6.813,566	-	6.813,566	-	6.813,566	6.813,566	100%	100%		
RECORREDORES Y RECEPTORES DE TELEVISION; APARA	503,000	-	-	-	-	503,000	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%		
PAQUETES DE SOFTWARE	100,000	-	-	-	-	100,000	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%		
ADMINISTRACION DE SERVICIOS	4.427.000,000	-	-	-	-	4.427.000,000	38.029.971	3.629.916.219	58.997.999	3.688.914.218	1.681.916.218	3.688.914.218	1.681.916.218	44%	99%		
SERVICIOS DE LA CONSTRUCCION	777.222,000	-	-	-	-	777.222,000	296.294.187	296.294.187	296.294.187	296.294.187	296.294.187	296.294.187	296.294.187	100%	100%		
SERVICIOS DE INSTALACIONES	777.222,000	-	-	-	-	777.222,000	39.453.574	296.294.187	39.453.574	296.294.187	39.453.574	296.294.187	39.453.574	100%	100%		
SERVICIOS DE ALQUILAMIENTO DE SERVICIOS DE SUMINISTRO DE	387.900,000	-	-	-	-	387.900,000	3.308.400	330.019.399	16.068.462	330.019.399	16.068.462	330.019.399	16.068.462	33%	100%		
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE ELECTRICIDAD Y SERVICIO	18.500,000	-	-	-	-	18.500,000	358.400	9.470.570	358.400	9.470.570	358.400	9.470.570	358.400	100%	100%		
SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	18.500,000	-	-	-	-	18.500,000	358.400	9.470.570	358.400	9.470.570	358.400	9.470.570	358.400	100%	100%		
SERVICIOS DE REPARACION DE ELECTRODOMESTICOS Y SUMIN	10.000,000	-	-	-	-	10.000,000	18.828.800	2.931.800	18.828.800	2.931.800	18.828.800	2.931.800	18.828.800	100%	100%		
SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE AGUA POR CUENTA PROP	122.800,000	-	-	-	-	122.800,000	1.812.042	46.300.132	1.812.042	46.300.132	1.812.042	46.300.132	1.812.042	100%	100%		
SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS COMERCIALES, SERVICIOS	830.500,000	-	-	-	-	830.500,000	626.952.267	1.414.458	626.952.267	1.414.458	626.952.267	1.414.458	626.952.267	100%	100%		
SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS COMERCIALES, SERVICIOS	830.500,000	-	-	-	-	830.500,000	626.952.267	1.414.458	626.952.267	1.414.458	626.952.267	1.414.458	626.952.267	100%	100%		
SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES (CON EXCLUSION DE	9.900,000	-	-	-	-	9.900,000	10.260.900	10.260.900	10.260.900	10.260.900	10.260.900	10.260.900	10.260.900	100%	100%		
OTROS SERVICIOS DE SEGUROS RELATIVOS A LOS SEGUROS	9.900,000																

APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISION Y RADIO TELEVISION	7.000.000	-	-	-	-	7.000.000	-	-	4.278.050	-	4.278.050	4.278.050	4.278.050	-	0%	0%	7.000.000
DISCOS, CINTAS, DISPOSITIVOS DE ALMACENAMIENTO EN	4.000.000	-	-	-	-	4.000.000	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	4.000.000
APARATOS MEDICOS Y QUIRURGICOS Y APARATOS ORTOSICO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	-
MAQUINARIAS PARA LABORATORIOS Y SUS PARTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	-
MOTORES, GENERADORES Y TRANSFORMADORES ELECTRICOS	170.000.000	-	-	-	-	170.000.000	-	-	75.000.000	75.000.000	75.000.000	-	-	44%	0%	95.000.000	
OTRAS MAQUINARIAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	-	
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	166.857.100.000	-	-	-	-	211.857.100.000	7.592.037.592	129.061.888.750	4.088.108.562	129.036.368.014	7.358.227.433	30.709.277.016	13.065.565.515	85.338.118.254	37%	17%	62.739.211.250
SERVICIOS DE LA CONSTRUCCION	2.872.500.000	-	-	-	-	2.872.500.000	7.123.732	299.890.433	461.743.335	299.890.433	16.630.728	166.333.682	145.702.854	16%	32%	2.410.756.665	
SERVICIOS DE ALMOJENAMIENTO, SERVICIOS DE SUMINISTRO DE	3.044.356.500	-	-	-	-	3.044.356.500	5.050.000	2.678.846.731	17.377.458	2.013.942.458	126.859.638	1.303.780.835	282.336.086	1.234.939.387	66%	61%	365.509.769
SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS	82.800.000	-	-	-	-	82.800.000	5.060.000	391.637.000	318.220.613	118.743.000	118.743.000	30.922.238	31.690.745	27.916.387	93%	91%	72.916.387
SERVICIOS DE TRANSPORTES POR CARGA POR VIA AEREA O E	2.042.256.500	-	-	-	-	2.042.256.500	-	1.667.086.124	1.667.086.124	1.667.086.124	1.667.086.124	1.667.086.124	1.667.086.124	82%	80%	283.158.376	
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	-	
SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, Y SERVI	319.100.000	-	-	-	-	319.100.000	-	319.044.000	10.200.310	32.220.875	10.200.310	32.220.875	32.220.875	100%	100%	56.000	
SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE AGUA POR CUENTA PROP	374.000.000	-	-	-	-	374.000.000	-	373.999.996	5.697.118	34.498.848	6.418.959	33.748.747	1.025.670	39.355.463	8%	80%	4
SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS	6.860.500.000	-	-	-	-	6.860.500.000	(1.466.560)	1.186.987.477	18.997.618	94.968.433	65.003.314	228.802.140	699.270.196	4.671.413.821	68%	64%	1.763.123
SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES CON EXCLUSION DE	1.500.000.000	-	-	-	-	1.500.000.000	(1.466.560)	1.486.238.877	28.891.618	306.609.833	30.358.184	11.363.901	276.665.117	20%	100%	-	
OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS A LOS SEGUROS	1.500.000.000	-	-	-	-	1.500.000.000	(1.466.560)	1.486.238.877	28.891.618	306.609.833	30.358.184	11.363.901	276.665.117	20%	100%	-	
SERVICIOS DE REASURADO	4.500.000.000	-	-	-	-	4.500.000.000	-	217.500.000	-	217.500.000	162.775.109	162.775.109	162.775.109	0%	0%	4.282.500.000	
SERVICIOS FINANCIEROS EXCEPTO DE LA BANCA DE	800.000.000	-	-	-	-	800.000.000	-	470.850.000	-	470.850.000	34.875.130	239.831.970	239.831.970	59%	51%	329.148.400	
SERVICIO DE DEPÓSITO	800.000.000	-	-	-	-	800.000.000	-	470.850.000	-	470.850.000	34.875.130	239.831.970	239.831.970	59%	51%	329.148.400	
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE P	152.609.884.597	-	-	-	-	152.609.884.597	7.609.439.964	122.064.104.474	3.843.429.621	115.788.953.617	6.977.190.211	87.416.442.679	62.152.842.879	59%	71%	74.545.786.123	
SERVICIOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO EXPERIMENTA	662.866.000	-	-	-	-	662.866.000	370.000.000	2.309.864.444	523.172.684	1.066.047.205	9.123.807	601.468.719	586.964.719	20%	80%	5.199.254.043	
SERVICIOS DE ARDIDOS	110.710.000	-	-	-	-	110.710.000	-	272.608.000	-	272.608.000	-	83.772.000	83.772.000	100%	100%	46.880.000	
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS N.C.P.	44.200.000	-	-	-	55.000.000	44.200.000	55.000.000	264.416.629	(11.172)	200.744.727	11.315.513	164.229.468	33.291.214	137.247.733	65%	64%	63.671.502
SERVICIOS DE TELEFONIA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	59.000.000	
SERVICIO BUSQUEDA DE CONTENIDOS EN PORTALES WEB	19.800.000	-	-	-	-	19.800.000	-	50.060.000	-	50.060.000	-	11.084.320	48.975.680	48.975.680	77%	0%	14.800.000
SERVICIOS DE BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS	160.000.000	-	-	-	-	160.000.000	-	920.000.000	-	920.000.000	-	-	-	0%	0%	860.000.000	
SERVICIOS DE PROGRAMACION, DISTRIBUCION Y TRANSMISIO	9.900.000	-	-	-	-	9.900.000	-	13.021.675	-	13.021.675	-	-	-	100%	100%	9.900.000	
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A TRAVES DE INTERN	-	-	-	-	-	-	-	12.000.000	-	12.000.000	-	-	-	0%	0%	14.800.000	
SERVICIOS DE EMPLEO	23.760.921.221	-	-	-	-	23.760.921.221	-	26.109.386.560	-	14.129.058.511	3.088.245	8.677.181.599	1.077.458.996	8.677.181.599	54%	62%	11.948.376.048
SERVICIOS DE INVESTIGACION Y SEGURIDAD	385.376.141	-	-	-	-	385.376.141	-	365.298.533	-	365.298.533	-	283.365.662	23.613.051	141.697.327	78%	42%	111.608
SERVICIOS DE ORGANIZACION Y ASISTENCIA DE CONEXION	12.000.000	-	-	-	-	12.000.000	-	-	-	-	-	-	-	0%	0%	12.000.000	
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE COMPUTA	50.000.000	-	-	-	-	50.000.000	-	38.000.000	-	2.920.000	-	2.919.998	8%	100%	39.000.000		
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINAR	128.727.538.884	-	-	-	-	128.727.538.884	428.000.000	34.408.765.044	8.696.232.566	102.898.808.151	3.262.069.718	97.910.165.864	16.665.645.747	11.024.603.507	11%	32%	65.240.474.297
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN ADMINISTRACION Y SERVI	1.208.268.066	-	-	-	-	1.208.268.066	-	1.080.420.470	-	811.325.256	39.229.167	1.172.958	63.376.954	634.509.068	75%	50%	205.098.214
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE HOSTIN	640.000.000	-	-	-	-	640.000.000	-	684.875.000	-	89.809.862	84.342.286	52.322.075	26.903.211	33%	32%	669.696.118	
OTROS SERVICIOS DE GESTION, EXCEPTO LOS SERVICIOS	909.659.785	-	-	-	-	909.659.785	-	1.034.720.387	256.142.234	897.659.395	14.822.532	636.195.003	11.435.740	87.399.380	11%	81%	141.664.962
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	770.358.903	-	-	-	-	1.000.000.000	1.770.358.903	958.191.211	(110.601.839)	661.352.649	139.496.241	394.146.972	168.120.681	390.706.972	37%	59%	815.167.692
OTROS TIPOS DE EDUCACION Y SERVICIOS DE APOYO EDUC	1.028.164.464	-	-	-	-	1.028.164.464	-	1.076.603.367	13.139.839	693.614.708	575.776.144	332.123.977	165.402.931	318.552.917	34%	55%	604.898.611
OTROS SERVICIOS DE PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE N	30.000.000	-	-	-	-	30.000.000	-	21.388.036	-	17.400.000	-	3.877.500	616.750	3.877.500	81%	22%	1.986.938
SERVICIOS PROPORCIONADOS POR ORGANIZACIONES GREM	700.000.000	-	-	-	-	700.000.000	-	42.468.600	-	66.176.505	-	2.023.000	65.176.505	94%	100%	4.292.999	
MATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISION	760.000.000	-	-	-	-	760.000.000	-	700.000.000	9.011.301	715.415.924	9.021.303	715.415.924	714.655.862	94%	100%	44.344.474	
INVERSION	11.130.549.254	-	-	-	-	11.130.549.254	79.921.041	6.617.857.638	244.041.167	6.574.993.189	736.414.694	4.976.609.951	373.869.978	4.223.972.435	59%	64%	4.512.691.616
AMPLIACION DE CAPACIDADES PARA EL MANTENIMIENTO	3.917.938.400	-	-	-	-	3.917.938.400	672.300	2.835.534.070	164.800.426	2.795.725.962	637.824.716	1.814.475.546	275.280.000	1.068.183.030	46%	39%	1.082.204.330
LINEAS COMERCIALES DE AVIACION FASE II	3.917.938.400	-	-	-	-	3.917.938.400	-	2.220.931.140	164.800.426	2.180.723.062	318.088.639	1.468.348.769	275.280.000	1.082.792.330	60%	50%	1.081.960.483
MAQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCES	609.866.077	-	-	-	-	609.866.077	-	409.612.230	-	409.612.230	-	319.236.071	-	100%	0%	59.947	
APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISION Y RADIO TELEV	5.816.342.778	-	-	-	-	5.816.342.778	-	5.390.700	-	6.390.700	-	6.390.700	-	100%	100%	5.816.342.778	
AMPLIACION DE CAPACIDADES PARA EL DISEÑO	-	-	-	-	-	-	-	159.000.000	-	159.000.000	-	-	-	0%	0%	1.428.038.542	
PAQUETES DE SOFTWARE	-	-	-	-	-	-	-	159.000.000	-	159,000,000	-	-	-	0%	0%	159,000,000	
SERVICIOS Y INVENTOS ESPECIALES Y SUS PARTES Y	-	-	-	-	-	-	-	324.000.000	-	324,000,000	-	-	-	0%	0%	324,000,000	
INSTALACIONES	-	-	-	-	-	-	-	348.363.931	-	348,363,931	-	-	-	0%	0%	348,363,931	
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS N.C.P.	-	-	-	-	-	-	-	475.988.144	-	475,988,144	-	-	-	0%	0%	422.428.144	
OTROS TIPOS DE EDUCACION Y SERVICIOS DE APOYO EDUC	5.010.942.719	-	-	-	-	5.010.942.719	-	3.389.003.392	-	3.140.915.400	-	2.684.329.671	363.026.010	100%	100%	194.585.242	
MATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISION	-	-	-	-	-	-	-	364.000.000	79.248.741	363,026,010	79,248,741	363,026,010	79,248,741	100%	100%	873.962.792	
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES OPERACIONALES	2.201.668.675	-	-	-	-	2.201.668.675	-	2.000.990.921	-	196,834,560	-	168,912,487	8%	80%	93,920		
Y ADMINISTRATIVAS	-	-	-	-	-	-	-	2.000,990,921	-	196,834,560	-	168,912,487	8%	80%	93,920		
PAQUETES DE SOFTWARE	2.201.668.675	-	-	-	-	2.201.668.675	-	970.142.439	-	137,879,646	-	137,879,646	14%	100%	832.262.791		
OTROS TIPOS DE EDUCACION Y SERVICIOS DE APOYO EDUC	-	-	-	-	-	-	-	33.364.052	-	33,364,052	-	29,307,692	88%	100%	369,011,866		
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS N.C.P.	-	-	-	-	-	-	-	1.700.000	-	1,700,000	-	-	-	0%	0%	1,700,000	
OTROS ARTICULOS MANUFACTURADOS N.C.P.	-	-	-	-	-	-	-	1.282.184	-	1,282,184	-	1,282,183	100%	100%	97,000.000		
SERVICIOS DE LA BANCA DE RESERVA	-	-	-	-	-	-	-	87.880.000	-	87,880,000	-	-	-	0%	0%	87,880,000	
SERV																	